Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 30 июля 2014 года № 10              Страница 1

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)

30 июля 2014 г. № 10

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета НП СПП (СРО) – требование исполнительного

директора НП СПП (СРО) от 23.07.2014 г.

Начало заседания – в 13.00.

Окончание заседания – в 15.00.

Председатель  Совета НП СПП (СРО) – Алексей Владимирович Кольяков.

В заседании приняли участие члены Совета НП СПП (СРО):

1. Ананьев Федор Борисович;

2. Андреев Владимир Константинович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Лощинина Юлия Александровна;

7. Назыров Салих Сабирович;

8. Семушин Александр Георгиевич.

На заседании Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна  – исполнительный директор НП СПП (СРО);

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь

контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО), секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета НП СПП (СРО) на заседании присутствует 9, заседание

правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП

(СРО) М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета НП СПП (СРО):

1. О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность     объектов капитального строительства, в том числе на уникальные объекты,

кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной

энергии,  взамен ранее выданного, с внесением  изменений члену НП СПП (СРО) ЗАО

«Инвест».

Докладчик: В.К. Андреев.

Материалы: акт контрольной комиссии от 21.07.2014 г. №9.

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность     объектов капитального строительства, в том числе на уникальные объекты,

кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 30 июля 2014 года № 10              Страница 2

энергии взамен ранее выданного члену НП СПП (СРО) ООО «Градпромпроект», в связи

со сменой юридического адреса.

Докладчик: В.К. Андреев.

Материалы: акт контрольной комиссии от 21.07.2014 г. №10.

3. О подготовке НП СПП (СРО) ко Дню строителя 2014 года.

     Докладчики: Е.З. Арсентьев, М.Г. Данилова.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

1 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление от 17 июля 2014 года (вход.

№ 434 от 17.07.2014) о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

том числе на уникальные объекты, кроме особо опасных и технически сложных объектов,

объектов использования атомной энергии, взамен ранее выданного с внесением в него

изменений, члена НП СПП (СРО) ЗАО «Инвест» (ЧР, г. Новочебоксарск, директор

Сорокин Николай Егорович).

 Ранее было выдано Свидетельство № П-108-2124002269-179 от 19.09.2012 на

виды работ под  следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6;

6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11- всего на 24 вида  работ.

 Заявлены виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в том числе на уникальные объекты, кроме особо опасных и

технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной

энергии, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием

членов НП СПП (СРО) (протокол от 14.08.2013 г. № 2) в соответствии с приказом

Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, под номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1,

4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11- всего на 23 вида  работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под

номерами:  1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2;

9; 10; 11.

     Всего на 23 вида работ.  (Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1 Выдать члену НП СПП (СРО) ЗАО «Инвест» Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в том числе на уникальные объекты, кроме особо опасных и

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 30 июля 2014 года № 10              Страница 3

технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии, взамен ранее

выданного (исключив из него вид работ под номером 4.6) под следующими  номерами: 1.1,

1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11 - всего

на 23 вида работ.

1.2 В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения

внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом

полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в

НП СПП (СРО).

1.3  Контрольной комиссии взять на контроль исполнение

обязательств.

2 СЛУШАЛИ: В. К. Андреева

Член НП СПП (СРО) – ООО «Градпромпроект» (г. Новочебоксарск, директор

Морозова Татьяна Борисовна) имеет Свидетельство о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в том числе на уникальные объекты, кроме особо опасных и технически

сложных объектов, объектов использования атомной энергии, от 31 июля  2013 года

№ П-108-2124028740-244.

ООО «Градпромпроект» в своем заявлении б/н  от 21 июля 2014 года (вход. № 435 от

21 июля 2014 года) просит выдать новое свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с

изменением юридического адреса.

Плановая проверка ООО «Градпромпроект» в июле 2014 года  показала, что сведения,

представленные ООО «Градпромпроект» в НП СПП (СРО) соответствуют Требованиям НП

СПП (СРО) к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на

уникальные объекты, кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии; Стандартам и правилам НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Выдать члену НП СПП (СРО) – ООО «Градпромпроект» Свидетельство о допуске

к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в том числе на уникальные объекты, кроме особо опасных и

технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии взамен ранее

выданного в связи с изменением юридического адреса.

2.2 Обязать члена НП СПП (СРО) – ООО «Градпромпроект» в трехдневный срок после

принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие

изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей

Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП

СПП (СРО).

2.3 Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного

обязательства.

3.1 СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

В связи с отсутствием официального дня проектировщика, предлагаю организовать

его празднование в НП СПП (СРО) в День строителя.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 30 июля 2014 года № 10              Страница 4

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Кольяков,  Кожекин А.Н., поддержали это предложение.

РЕШИЛИ:

3.1.1 Поручить исполнительному директору НП СПП (СРО) организацию и проведение

Дня проектировщика в НП СПП (СРО). Расходы произвести по утвержденной Общим

собранием членов НП СПП (СРО) смете (Протокол от 19.02.2014 №1), статья 20 «Прочие

(непредвиденные) расходы по согласованию с Советом НП СПП (СРО) или переходящие на

2015 год».

3.2 СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову

По просьбе Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Чувашской Республики, НП СПП (СРО) уведомило членов Партнерства о

возможности награждения Почетными грамотами министерства их сотрудников.

Также НП СПП (СРО) направило письменное сообщение организаторам  о выделении в

регламенте проведения торжественного мероприятия   5 минут, с целью награждения членов

НП СПП (СРО) по итогам деятельности за 2013-2014 годы (грамоты и памятные знаки готовит

НП СПП (СРО), вручает председатель Совета НП СПП (СРО)    А.В. Кольяков).

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Кольяков,  Е.З. Арсентьев, и предложили наградить за активное личное участие в

деятельности Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации), почетными грамотами и памятными призами

нижеуказанных руководителей организаций – членов НП СПП (СРО):

1. Абросеева Геннадия Степановича – директора ООО «АККОРтехпроект»;

2. Лощинину Юлию Александровну – директора ООО «Классика-АРТ»;

3. Михайлова Валерия Петровича – директора ООО «Проектно-сметное бюро»;

4. Рахимова Радия Каримовича  – руководителя группы территориального  планирования

ООО «Мой город»;

5. Рожкову Надежду Арсентьевну – директора ООО Архитектурное      бюро «Классика».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.2.1 Представить информацию о награждаемых работниках организаций -  членов НП

СПП (СРО), на торжественном мероприятии, проводимом министерством строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики 07 августа 2014

года в театре оперы и балета, посвященному празднованию Дня строителя в министерство.

3.3 СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову

Объединение работодателей «Союз строителей Чувашии» совместно с Министерством

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

обратилось в НП СПП (СРО) с просьбой оказать финансовую  помощь в  проведении Дня

строителя 2014 и выделить целевые денежные средства.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 30 июля 2014 года № 10              Страница 5

ВЫСТУПИЛИ:

Е.З. Арсентьев, Ю.А. Лощинина и предложили поддержать просьбу министерства.

А.Г. Семушин, высказался категорически против оказания финансовой помощи. В

случае оказания последней предложил пропорционально оказать помощь министерству

строительства  Республики Марий-Эл.

Ф.Б. Ананьев, отметил, что в Республике Марий-Эл празднование Дня строителя

финансирует «Союз строителей Республики Марий Эл».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 2, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

3.3.1 Оказать финансовую помощь в проведении Дня строителя 2014 Объединению

работодателей «Союз строителей Чувашии» и Министерству строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики в размере 25 000 (Двадцать пять

тысяч) рублей.

Расходы произвести по утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) смете

(Протокол от 19.02.2014 №1), статья 20 «Прочие (непредвиденные) расходы по согласованию

с Советом НП СПП (СРО) или переходящие на 2015 год».

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 21 июля 2014 г. № 9

(ЗАО «Инвест»);

2. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 22 июля 2014 г. № 10

(ООО «Градпромпроект»).

Председатель Совета             А. В. Кольяков

НП СПП (СРО)

Секретарь Совета              М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

М.п.